РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЕРАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТЕЛЭЧЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 2021 с. Тюлячи иг
О проведении учебно-полевых сборов с учащимися,

проходящими подготовку по основам военной службы

Рассмотрев письмо МКУ «Отдел образования Исполнительного коми
тета Тюлячинского муниципального района» от 29.04.2021 года № 144, во
исполнение требований Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны и
Министра образования Российской Федерации от 24.02.2010 года № 96/134
«Об утверждении инструкции организации обучения граждан Российской
Федерации к военной службе» и положения о подготовке граждан Россий
ской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 31.12.1999 года № 1441, Распоряжением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2021 № 536-р, Исполни
тельный комитет Тюлячинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учебные сборы с учащимися 10 классов образовательных учрежде
ний среднего (полного) общего образования района провести в период с
17 мая по 21 мая 2021 года.

2. Общее руководство по проведению учебных сборов возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по социальным
вопросам Гиниятуллина Д.С., ответственность за организацию и проведение
учебно-полевых занятий с обучаемыми возложить на начальника МКУ «От
дел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального
района РТ» Карпову Н.В., организацию выполнения упражнений по стрельбе
из малокалиберной винтовки и обеспечения мер безопасности при проведе
нии стрельб возложить на председателя районного совета ОСТО Нуртдинова
Р.Р. (по согласованию).

3. МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района РТ» (Карпова Н.В.):

- определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы, обес
печить полный охват граждан мужского пола - учащихся 10 классов образо
вательных учреждений района, организовать выезд их к месту проведения
сбора, их размещение и организацию учебного процесса, проведение меро
приятии военно-патриотического воспитания и спортивно-массовой работы;

- назначить ответственных лиц на временный штат учебно-полевых
сборов и ознакомить их с программой сборов и своими обязанностями.

4. Финансово-бюджетной палате Исполнительного комитета района
(Яхин Р. Р.) выделить денежные средства на транспортные расходы, питание
участников сборов, приобретение подарков для вручения отличившимся уча
стникам учебно-полевых сборов, приобретение боеприпасов к малокалибер
ным винтовкам, дератизацию против грызунов и дезинсекцию клещей за счет
сметы МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района РТ».

5. Главному врачу ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» (Галиуллин И.И.) орга
низовать медицинское обслуживание участников сборов, оборудовать на
месте проведения сборов медицинский пункт, укомплектовать его медицин
ским персоналом и дежурной машиной «Скорой помощи», обеспечить меди
каментами и средствами эвакуации больных.

6. Рекомендовать:
- начальнику ОМВД России по Тюлячинскому району (Зарипов И.С.)

обеспечить общественный порядок и безопасность на месте проведения сбо
ров;

- главам сельских поселений, директорам средних общеобразователь
ных школ обеспечить перевозку учащихся к месту организации учебных сбо
ров и обратный вывоз после их окончания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель И.Х. Хамидуллин